
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 1 . 1 0 . 2 0 1 5  № 459_________

О внесении изменений в постановление администрации 
Тульской области от 29.07.2008 № 410

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области 
от 29.07.2008 № 410 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты 
пособий выпускникам образовательных учреждений среднего и высшего 
профессионального образования (молодым специалистам) при поступлении 
на работу по специальности в учреждения социального обслуживания 
населения Тульской области» следующие изменения:

а) в названии и пункте 1 постановления текст «выпускникам 
образовательных учреждений среднего и высшего профессионального 
образования (молодым специалистам) при поступлении на работу по 
специальности» в соответствующих падежах заменить текстом 
«выпускникам профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования очной формы обучения 
при поступлении на работу по полученной специальности» в 
соответствующих падежах;

б) в преамбуле постановления текст «Законом Тульской области от 28 
декабря 2004 года № 494-ЗТО «Об организации социальной защиты и 
социальном обслуживании населения в Тульской области» заменить текстом 
«Законом Тульской области от 27 октября 2014 года № 2206-ЗТО «О 
дополнительных гарантиях и мерах социальной поддержки работников 
учреждений Тульской области, осуществляющих функции в сфере 
социальной защиты населения, и организаций социального обслуживания, 
находящихся в ведении Тульской области», текст «статьи 34» заменить 
текстом «статьи 48»;

0 0 4 4 6 2
"биудд'муятд

641754178104



2
в) приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(приложение).
2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2015 года.

Заместитель председатед 
правительства Тульской обл 

министр природных ресурс 
экологии Тульской облает В.В. Шерин



от 0 1 . 1 0 . 2 0 1 5  j\fo 459

Приложение 
к постановлению администрации 

Тульской области

от 29.07.2008 №410

ПОРЯДОК
назначения и выплаты пособий выпускникам профессиональных 

образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования очной формы обучения при поступлении на работу по 

полученной специальности в учреждения социального обслуживания
населения Тульской области

1. Настоящий Порядок определяет правила назначения и выплаты 
единовременных пособий выпускникам профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего образования очной 
формы обучения при поступлении на работу по полученной специальности в 
течение первых пяти лет после окончания указанных образовательных 
организаций (далее -  молодые специалисты) в учреждения социального 
обслуживания населения Тульской области (далее -  учреждения), 
расположенные в городах, поселках городского типа (рабочих поселках) и в 
сельской местности.

2. Единовременное пособие назначается молодым специалистам, 
впервые поступившим на работу по специальности в учреждение, занятым не 
менее чем на одну ставку и проработавшим в нем в течение 9 месяцев со дня 
трудоустройства.

3. Для получения единовременного пособия молодые специалисты 
подают заявление по месту работы на имя руководителя учреждения.

4. Решение о назначении единовременного пособия принимается 
руководителем учреждения в течение 15 календарных дней со дня 
поступления заявления.

5. Выплата единовременного пособия молодым специалистам 
производится учреждениями, в которые они поступили на работу, за счет 
средств, предусмотренных в бюджете области на реализацию Закона 
Тульской области от 27 октября 2014 года № 2206-ЗТО «О дополнительных 
гарантиях и мерах социальной поддержки работников учреждений Тульской 
области, осуществляющих функции в сфере социальной защиты населения, и 
организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Тульской 
области» в течение месяца со дня принятия решения руководителем.

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области


